________________А.В. Некопыткин                                                              ________________ФИО ответственного лица

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________________

г. Ижевск «дата заключения договора»

Общество с ограниченной ответственностью «Атри-Энерго» именуемое в дальнейшем

«Продавец», в лице директора Некопыткина Антона Викторовича, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и

________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

_____________________(должность)________________________________________(ФИО),

действующего на основании _______________________, с другой стороны, при совместном

упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется осуществить поставку оборудования,

именуемого в дальнейшем Товар, а Покупатель принять и оплатить поставляемый Товар в сроки и

порядке, установленные настоящим договором.

2. Стоимость и порядок оплаты

2.1. Сумма настоящего договора и условия оплаты товара определяется согласно оформленных на

основании заявок Покупателя Спецификациях в рублях с учетом НДС в размере, установленном

действующим законодательством РФ.

3. Условия оплаты

3.1. Поставляемая продукция оплачивается Покупателем по ценам, согласованным Сторонами и

указанным в Спецификациях.

3.2. Оплата Покупателем производится путем перечисления безналичных денежных средств (в

форме расчетов платежными поручениями) с расчетного счета Покупателя на расчетный счет

Продавца единовременно. Датой оплаты считается момент зачисления денежных средств на

расчетный счет Продавца.

3.3. До момента полной оплаты, поставленный Товар (указанный в УПД) находится в залоге у

Продавца. Право собственности на Товар, риск случайной гибели Товара переходит на Покупателя

с момента получения Товара и подписания УПД.

4. Порядок отгрузки

4.1. Покупатель составляет заявку на поставку Товара в зависимости от требуемого количества и

ассортимента. Заявка направляется на email (atri-energo@yandex.ru), либо иным способом (в том

числе и устно), позволяющим определить наименование, количество и качество Товара, способ его

получения (со склада), либо передача Товара для транспортировки на транспортную компанию.

4.2. Товар передается Покупателю в срок, определенный сторонами, либо иного документа,

позволяющего идентифицировать дату передачи Товара.

4.3. При выполнении Покупателем раздела 3 настоящего договора, Товар предоставляется

Покупателю на складе Продавца на самовывоз, либо Покупатель в заявке, вправе дать указание об

отгрузке продукции транспортной компании. Транспортные расходы в любом случае оплачивает

Покупатель, если иное не оговорено в Спецификации.

4.4. Товар отгружается в упаковке, обеспечивающей сохранность груза во время транспортировки

и хранения.

4.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара во время его нахождения в пути

переходит к Покупателю с момента фактической передачи товара Покупателю. Факт передачи

Товара подтверждается наличием подписанного УПД (Универсального передаточного документа).
4.6. Продавец должен известить Покупателя о готовности Товара к отгрузке не позднее, чем за

3 (Три) рабочих дня по телефону (или факсу/e-mail), либо в письменном виде с указанием даты и

времени отгрузки, номера договора, наименования продукции, отгружаемого количества.

Покупатель обязан сообщить о наличии/отсутствии возможности получить товар в указанную

дату, обеспечить явку уполномоченного представителя с надлежащим образом оформленными

 полномочиями на право получения Товара и подписания УПД (Универсального передаточного

документа). В случае, если полномочия представителя Покупателя оформлены ненадлежащим

образом, Товар не выдается, Товар считается оставшимся на ответственном хранении у Продавца.

________________А.В. Некопыткин                                                              ________________ФИО ответственного лица

5. Качество товара

5.1. Приемка Товара осуществляется в соответствии с инструкциями «О порядке приемки

продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по

количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15

июня 1965 года № П-6 (в ред. постановлений Госарбитража СССР от 29.12.1973 г. №81, от (14.11.74

г.№ 98) и «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и

товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража при

Совете Министров СССР от 25 апреля 1966 года № П-7 (в ред. постановлений Госарбитража СССР

от 29.12.1973 г. №81, от 14.11.74 г.№ 98).

5.2. На поставляемое оборудование устанавливаются гарантийные обязательства согласно

паспорту завода изготовителя, а также предоставляется заверенная копия сертификата качества/

соответствия.

5.3. В течение 2 (Двух) рабочих дней с момента передачи товара Продавцом Покупателю,

последний обязан его осмотреть и заявить претензии к внешнему виду товара.

5.4. В период гарантийного срока покупатель имеет право заявить покупателю о недостатках,

которые нельзя было обнаружить в момент получения товара, дефектах товара и потребовать их

безвозмездное устранение.

5.4.1. Продавец обязан устранить дефекты поставляемого товара своими силами, средствами и за

свой счет в течение пяти рабочих дней с момента получения от Покупателя требований об их

устранении в письменном виде, при наличии технической возможности. Срок устранения

дефектов может быть увеличен на срок получения Продавцом деталей, узлов, агрегатов,

необходимых для устранения дефектов, а также в случае погодных условий, которые каким- либо

образом могут повлиять на выполнение работ, в любом случае срок устранения дефектов должен

быть разумным.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных

настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

6.2. За нарушение срока и порядка расчета, предусмотренного настоящим договором Покупатель

оплачивает неустойку в размере 0,1 процента от неоплаченной стоимости Товара за каждый день

просрочки.

6.3. За нарушение срока и порядка поставки, предусмотренного настоящим договором, Продавец

оплачивает неустойку в размере 0,1 процента от суммы недопоставленной партии Товара за

каждый день просрочки по письменному требованию.

6.4. Покупатель не вправе вносить изменения, касающиеся номенклатуры Товара или его

количества после подписания спецификации. В случае отказа Покупателя в одностороннем

порядке от Товара или внесения изменений в номенклатуру Товара, в том числе изменение

количества Товара, согласованного сторонами в спецификациях, Покупатель обязуется выплатить

Продавцу штраф в размере до 100% от стоимости Товара, в отношении которого была произведена

отмена или внесены изменения, при этом размер штрафа определяет на свое усмотрение Продавец.

Покупатель оплачивает штраф в течение 5 (Пяти) календарных дней после получения

соответствующей претензии от Продавца.

6.5. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются в Арбитражном суде Удмуртской

Республики. Досудебный порядок урегулирования спора обязателен, ответ на претензию должен

быть представлен стороной ее получивший в срок, не превышающий 10 дней с момента получения

претензии (требования).

7. Срок действия договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «срок окончания действия

договора». Если ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящий договор за

30 дней до окончания срока его действия, настоящий договор считается пролонгированным на

следующий календарный год на тех же условиях. Количество пролонгаций не ограничено.

8. Форс-мажорные обстоятельства

8.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих полному или

________________А.В. Некопыткин                                                              ________________ФИО ответственного лица

частичному выполнению какой-либо из Сторон своих обязательств по настоящему Договору, а

именно: пожара, стихийных бедствий, военных операций любого характера, забастовок или

других, не зависящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается

соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

9. Прочие условия

9.1. Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме и

становятся неотъемлемой частью этого договора.

9.2. Если одно или несколько условий настоящего договора утрачивают свою силу, то данное

обстоятельство не распространяется на другие условия настоящего договора.

9.3. Информация, ставшая известной сторонам в связи с выполнением обязательств настоящего

договора, признается конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам.

9.4. Договор, иные документы, относящиеся к нему, могут быть оформлены по факсу и/или

электронной почте и имеют юридическую силу до обмена оригиналами. Обмен оригиналами

обязателен. Стороны принимают все меры для обеспечения качества факсимильных и/или

электронных экземпляров документов.

9.5. Местом   исполнения    настоящего   договора    является    место   нахождения Продавца –

г. Ижевск Удмуртской Республики.

9.6. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

9.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один

экземпляр договора Продавцу, один - Покупателю.

9.8.О всех изменениях, вносимых в учредительные документы, в период действия договора,

Покупатель обязуется сообщить Продавцу.

9.9. Покупатель, в срок не позднее 2-х дней, обязан сообщить Продавцу о наличии признаков

несостоятельности (банкротства), о наличии поданного в отношении Покупателя заявления о

признании его несостоятельным (банкротом).

10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Продавец:

ООО «Атри-Энерго»

Юр. адрес: 426053, Удмуртская Республика,

г. Ижевск, ул. Салютовская, д. 5, оф. 10

Факт. адрес: 426053, Удмуртская Республика,

г. Ижевск, ул. Салютовская, д. 5, оф. 10

ИНН 1840013705, КПП 184001001

Р/с 40702810868000002201

в Отделении № 8618 Сбербанка России

г. Ижевска

К/с 30101810400000000601

БИК 049401601

Тел. (3412) 908-123

e-mail: atri-energo@yandex.ru

Покупатель:

________________________________________

Юр. адрес:______________________________

________________________________________

Факт. адрес:_____________________________

_______________________________________

ИНН _______________КПП_______________

Р/с_____________________________________

В ______________________________________

________________________________________

К/с _____________________________________

БИК ____________________________________

Тел. ____________________________________

e-mail:__________________________________

Директор

_______________/ А. В. Некопыткин

                м.п.

«____»__________________ ____  год

Должность ответственного лица

_______________/ ФИО ответственного лица

                м.п.

«____»__________________ ____  год